
2024 年 7 月吉日 

お取引先各位 

黒田精工株式会社 

機工計測システム事業部 

国内営業部長 舩木 信裕 

 

ゲージ価格改定について 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、ありがたく御礼申し上げます。 

さて、長年価格据え置きにて販売をさせていただいておりましたゲージですが、昨今の人件費、原材料の高騰

を鑑み、やむを得ず価格を改定させていただくことになりました。 

ねじ種により定価の改定、廃止(都度受注対応)を実施させていただく運びとなりました。 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りたく何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．対象製品 

・平行ねじゲージ 

・テーパねじゲージ 

・ブロックゲージ 

・限界プラグゲージ 

 

２．定価の改定製品 

・平行ねじゲージ(旧 JIS 2 級 工作用／検査用) 

・平行ねじゲージ(ISO 6H／6g 級) 

・平行ねじゲージ(ユニファイ 2 級 工作用／検査用) 

・管用平行ねじゲージ(G、PF 工作用／検査用) 

 

３．定価の廃止製品 

・平行ねじゲージ(旧 JIS 1 級 工作用/検査用、左ねじ用、摩耗点検用) 

・平行ねじゲージ(ISO 5H、4h、摩耗点検用) 

※定価の廃止製品につきましては、今後受注対応とさせていただきます。 

 

【価格改定時期】 

2024 年 10 月 1 日をもちまして新価格の適用とさせていただきます。 

ご不明な点がございましたら、最寄りの弊社営業所までご連絡頂きます様にお願い致します。 

以上 


